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SPF Åboland                                              Godkänd av vårmötet 21.3.2024   

           Verksamhetsberättelse 2023      

1. Administration 

Svenska pensionärsförbundet i Åboland rf är ett samarbetsorgan för de nio registrerade 

pensionärsföreningarna i Åboland som är medlemmar i Svenska pensionärsförbundet. 

Verksamheten täcker följande kommuner: Kimitoön, Pargas och Åbo. Den 31.12.2023 hade dessa 

föreningar sammanlagt 2079 personmedlemmar (en ökning med 54  personer under året).   

 

Året 2023 har varit det första verksamhetsåret som registrerad förening med två föreningsmöten, 

ett eget bankkonto osv. Stadgarna godkändes av Patent- och registerstyrelsen 14.12.2022. 

Jan-Peter Kullberg (Åbo) har varit ordförande och Gunnel Jansson (Pargas) har varit vice 

ordförande under året. Ombudsman Mona Lehtonen var sekreterare. Kallelse har skickats till 

styrelsen men också vid behov till de åboländska kommittémedlemmarna i SPF. Också styrelsens 

ersättare har fått kallelsen för kännedom.  

SPF Åboland anhöll med en skrivelse daterad 20.1.2023 om att bli medlem i Svenska 

pensionärsförbundet rf.  

Möten 
Styrelsemöten 
Styrelsen för SPF Åboland hade 6 ordinarie möten under året.  
Vårmöte 
Den 13 april hölls föreningens första stadgeenliga föreningsmöte på Seniorpunkten i Pargas. 
Mötesordförande på detta historiska möte var Mikael Reuter från Pargas svenska pensionärer. På 
plats var 19 delegater från 8 medlemsföreningar.  
Höstmöte 
Svenska pensionärsförbundet i Åboland rf. höll sitt första höstmöte 9.11 i Kimito. Totalt hade 7 
föreningar skickat sina delegater till Villa Lande. I mötet deltog 15 röstberättigade delegater och 2 
observatörer. Deltagarna fick information om Kimitoöns kommuns satsning på föreningar av 
föreningskoordinator Jill Karlsson. Mötet avslutades med en rundvandring i Villa Lande. 
Övriga möten 
Den 20.1 sammankom arbetsgruppen för  boulemästeskap 2023 på SPF kansli och på distans.  
Ett planeringsmöte hölls på SPFs kansli 4.4.2023 om golfmästerskapet 2023.  
Arbetsgrupp för golfmästerskapet 2024 höll ett möte på Bjärkas Golf 9.11.2023.  

Styrelsen för SPF Åboland 2023: 
Jan-Peter Kullberg, ordförande 
Dragsfjärds Pensionärer: Tryggve Röblom (ersättare: Olof Isberg) 
Pensionärsbostadsföreningen i Houtskär: Susanne Björkman, (Annika Brunnsberg)     
Pensionärsföreningen i Iniö: Christjan Brander, (Rea Åkerfelt)        
Kimito Pensionärsförening: Ben Johansson, (Stig Lundström)              
Korpo Pensionärer: Christer Johansson, (Trygve Österman)  
Pensionärsklubben Festingarna i Nagu: Yngve Lindqvist, (Rune Franzén) 
Pargas svenska pensionärer: Gunnel Jansson, (Annica Forssell) 
Västanfjärds Pensionärsförening: Gunnar Ölander, (Tommy Bergström)  
Åbo Svenska Pensionärsklubb: Bengt Sandell, (Carita Isaksson) 
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Resekommitté 
Åboland tillsatte under året en resekommitté med Leena Sjöblom som ordförande. 
Resekommittén initierar resor och fungerar som en referensgrupp för reseledarna i föreningarna. 
Kommittén hade ett officiellt möte under 2023 på Tuorlan majatalo i Piikkis 13.10.2023.  
Kommittén bestod 2023 av följande medlemmar: Leena Sjöblom (Åbo svenska pensionärsklubb), 
ordförande, Anna-Lisa Rosenqvist (Dragsfjärds Pensionärer), Carita Isaksson (Pensionärsbostads-
föreningen i Houtskär), Pippi Brander (Pensionärsföreningen i Iniö), Stig Lundström (Kimito 
Pensionärsförening), Elisabeth Nymalm (Korpo Pensionärer), Marja-Riitta Lindblom (Pensionärs-
klubben Festingarna i Nagu), Pia Rantanen (Pargas svenska pensionärer) och Charles Hellström 
(Västanfjärds Pensionärsförening). 
 
Dessa personer har representerat Åboland i SPFs styrelse och kommittéer 2023:  
Förbundsstyrelsen:  Jan-Peter Kullberg 
Suppleant förbundsstyrelsen:  Kristina von Weissenberg 
Arbetsutskottet: Mikael Reuter 
IT-kommittén: Esa Mäkelä 
Resekommittén: Carl-Johan Storm (till 22.5), Leena Sjöblom 
Kommittén för intressebevakning och påverkan: Clara Kronqvist-Sundström, Märta Marjamäki 
Valberedningen: Vivan Norring-Nyström 

Pensionärsförbundens samarbetsdelegation i Egentliga Finland: 
Som Svenska pensionärsförbundets representanter i Varsinais-Suomen eläkeläisjärjestöjen 
neuvottelukunta var Yngve Lindqvist och Margita Vainio. Ersättare var Kjell Wennström. 
Ordförande år 2023 var Arja Lystilä från Varsinais-Suomen Kansallinen Senioripiiri. 

2. Information 

Nyhetsbrevet SPF Nytt från Åboland utkom 4 gånger under året. Därtill uppdateras webbsidan 
regelbundet med aktuella artiklar och kalender. https://aboland.spfpension.fi/start/ 
Regionen har också en informationskanal på Facebook, @SPFÅboland. Sidan hade vid årsskiftet 76 
följare. 

3. Verksamhet 
 
Frågesporten 

Den åboländska uttagningen i frågesport hölls 7.2 på Vårdkasen i Västanfjärd. Värd för tävlingen 
var Västanfjärds pensionärsförening. Det var ett rekordantal lag som hade anmält sig   ̶ 17 lag var 
med. Det maximala poängtalet var 40 och frågorna var uppgjorda av Jesper von Hertzen .  
Vinnare blev Åbo svenska pensionärsklubb (ÅSK) lag 1 med Inga-Lill Karlsson, Sven-Olof Lindholm 
och Bengt Sandell. Tvåa blev Västanfjärd lag 1 med Kristina Strandell, Tom Holmén och Fjalar 
Lindroos. Tredje blev fjolårsvinnaren Iniö med Rea Åkerfelt, Leif Jensen och Mats Eklund. 
Finalen ordnades på Kåren i Åbo 5.4. Åboland representerades av Åbo svenska pensionärsklubb.  
 
 
Sommarträff 

Den traditionella sommarsamlingen ordnades 24.8 av Åbo svenska pensionärsklubb.  De 200 
deltagarna kom från alla medlemsföreningar. Träffen startade i Åbo slott med en traditionell 
historisk lunch i Kungssalen.  Åbo Slotts trubadur Magnus Gräsbeck underhöll med sång och musik. 
Efter guidade rundturer med buss samlades alla i statens ämbetshus vid Aura å till en avslutande 

https://aboland.spfpension.fi/start/
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träff och eftermiddagskaffe. Regionens ordförande Jan-Peter Kullberg kunde tacka deltagarna och 
framför allt arrangörerna. Sommarträffen koordinerades av Leena Sjöblom från 
arrangörsföreningen. 

 

Åboländskt golfmästerskap 

SPF Åbolands första golfmästerskap spelades på Archipelagia Golf i Pargas 10.8. Tävlingsledare var 
Johan Nyberg och startdomare Stig Kavander från arrangörsföreningen Pargas svenska 
pensionärer.  

Med var 36 deltagare från fem olika åboländska pensionärsföreningar. Vandringspokalen som 
bästa förening gick till Nagu Festingarna. Så här fördelades totalpoängen: Nagu Festingarna 4 
spelare 29,7, Åbo svenska pensionärsklubb 10 spelare 29,4, Pargas svenska pensionärer 15 spelare 
27,6, Dragsfjärds Pensionärer 2 spelare 27, Västanfjärds Pensionärsförening 5 spelare 26,2.  
Margita Bergholm från Västanfjärds Pensionärsförening vann klassen damer +75. Liisa 
Nordenswan från Pargas svenska pensionärer vann klassen damer +65. Stig-Erik Herrgård från Åbo 
svenska pensionärsklubb vann klassen herrar +75. Klassen herrar +65 vanns av Tage Mollgren från 
Pargas svenska pensionärer.  

 

Åboländskt boulemästerskap 

Det var totalt 28 lag som på 14 banor avgjorde det åboländska boulemästerskapet 31.7 på Nagu 
sportplan. Hela sju föreningar hade representation på plats. Markservicen tog Nagu Festingarna 
hand om med sopp- och kaffekantin. Domare i tävlingen var Jan-Peter Kullberg från Åbo. Tävlings-
kansliet och resultatservice leddes av Christian Kvarnström från Västanfjärd. 
Tävlingen var samtidigt en uttagning för förbundets mästerskap  i Oravais 29 augusti. 
Vinnare i tävlingen blev laget Västanfjärd 3 med Tommy Bergström, Marianne Bergström och 
Fjalar Lindroos. De vann alla sina fyra matcher. På andra plats kom Korpo 2 med Torgils Bäckman, 
Sven Bredenberg och Anja Eklund. Även de vann fyra matcher. Trea var Västanfjärd 7 med laget 
Tommy Strandell, Gunnel Jensén och Margareta Sundblom. 

 

Åboländsk lillajulskryssning 21-22.11 

Deltagarna kom från alla åboländska pensionärsföreningar. Totalt var det 160 med på kryssningen. 
Programmet i konferensutrymmet var högklassigt. För underhållningen stod Susann och Kenneth 
Sonntag med Maria och Tomas Höglund accompanjerade av Teddy Granroth. En hyllning till Ted 
Gärdestad! Det var Åbo svenska pensionärsklubbs Carita Isaksson med ÅSPs team som 
koordinerade resan tillsammans med föreningarnas resekoordinatorer.  

 

Studiebesök till Kvarkens pensionärsparlament 

Kvarkens pensionärsparlament är ett samarbete mellan Svenska pensionärsförbundet i 
Österbotten och Seniorerna i Västerbotten, Sverige. Under tiden 5-6 oktober ordnades det femte 
parlamentet i Umeå. Syftet är att träffas, byta och vidareuteckla idéer mellan föreningarna.   

SPF Åbolands ordförande Jan-Peter Kullberg och ombudsman Mona Lehtonen besökte Kvarkens 
pensionärsparlament tillsammans med Christian Beijar från Mariehamns pensionärer. Man ville 
studera hur dagarna är organiserade och vad lokalföreningarna tyckte om evenemanget. Siktet var 
också att få idéer för ett liknande projekt mellan Åboland och Åland. 
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Ett åldersvänligt samhälle — Ska vi engagera oss? 

Inspirationsseminariet Ett åldersvänligt samhälle — Ska vi engagera oss? ordnades i 
Folkhälsanhuset i Pargas 4.12. Deltagare var 25 aktiva från pensionärsföreningarna. 
Kommunikations- och marknadsföringschef i Pargas stad, Linda Baarman presenterade stadens 
webbenkät. Det var 66 % som svarade jakande på frågan "Har du varit nöjd med de 
informationskanaler som Pargas stad använder för att kommunicera?" Nej, inte nöjd svarade 
34%. (N=167 personer). 
Regina Koskinen som är ledamot i välfärdsområdesfullmäktige och ordförande i 
nationalspråksnämnden presenterade nämndens uppgifter, Varhas organisation samt 
serviceformen Fråga Annika.  
Kirsi Ala-Jaakkola från Satakunnan yhteisökeskus och Soste lyfte fram hur man kan öka delaktighet 
och utveckla samarbetet med välfärdsområdena och kommunerna.  
Åbo svenska pensionärsklubb (ÅSP) har grundat en intressebevakningsgrupp för att kunna hjälpa 
sina medlemmar. Margita Vainio från ÅSP presenterade gruppens arbete och enkät till 
medlemmarna. 
På eftermiddagen arbetade deltagarna under Tove Hagströms ledning i fem smågrupper. Tema var 
utveckling av olika idéer och verksamhetsformer i pensionärsföreningarna. 
För seminariet finns uppgjort en separat rapport. 

 

4. Övrig pensionärsverksamhet i Åboland 
 

Valpanel i Lundå 
 
Pensionärsförbundens samarbetsdelegation i Egentliga Finland ordnade en valdebatt 3.3 i Lundo 
stadshus inför riksdagsvalet. Flera åbolänningar var närvarande, bl.a. Jan-Peter Kullberg och Mona 
Lehtonen. 

Förbundets vårmöte 
 
SPFs vårmöte hölls 26.4 på Mikaelsgården i Björneborg. Från Åboland åkte 18 personer i bussen 
från Kimito via Pargas vägskäl och Åbo busstation.  

 

IT-träffar  

Förbundet ordande it-utbildning för handledare i pensionärsföreningarna i Åboland den 10.3. 
Kursledare var Robert Riska och platsen Pargas stadshus. Heldagskursen hade 19 deltagare. Tema 
var it-handledningens pedagogik och aktuellt inom datasäkerhet. Vilka är de största hoten mot 
pensionärer? Man tog också upp att städa och försnabba datorn, pekplattan eller telefonen samt 
diskuterade exempel, tips och erfarenheter av it-verksamhet i pensionärsföreningen och 
funderade på hur verksamheten kunde utvecklas.  

Förbundets ordnade en kurs om webbsidor med Andreas Höglund 29.3.2023. Tretimmarskursen 
som hölls på Seniorpunkten i Pargas hade 12 deltagare.  

Den 1.12 ordnade förbundet en heldags IT-utbildning i Pargas med Robert Riska. Målgrupp var IT-
handledarna men också föreningarnas styrelsemedlemmar. Temat var aktuellt inom datorer, 
plattor och telefoner, it-handledning och olika kompetensmärken som Myndigheten för 
digitalisering och befolkningsdata har gjort. Träffen i hotell Kalkstrand hade 13 deltagare.  
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Frågesportsfinal i Åbo 

Förbundets frågesportsfinal avgjordes 5.4 på Kåren i Åbo. Åtta lag hade gått vidare från de 
regionala uttagningarna som hölls i februari. Åboland representerades av Åbo svenska 
pensionärsklubbs lag med Inga-Lill Karlsson, Sven-Olof Lindholm och Bengt Sandell. Laget fick 
sammanlagt 22,5 poäng. Musikern Anton Nervander stod för musik i pauserna. Också en hel del 
publik och hejare hade hittat till Kåren vilket bidrog till att höja stämningen. Frågorna hade gjorts 
av Jesper von Hertzen som också fungerade som domare. 
 

Äldrerådsseminarium 15.5 

Svenska pensionärsförbundet ordnade 15.5 ett seminarium för äldreråden i Pargas fullmäktigesal. 
Totalt var det över 50 personer som deltog och de representerade äldreråden i Pargas, Kimitoön 
och Åbo. Medverkande var: Pargas stad via förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, ordförande för 
äldrerådet i Widar Nyberg andra vice ordförande i SPF Pehr Löv. Därtill bidrog följande personer 
med inlägg: Karin Simola (direktör för tvåspråkig service i Egentliga Finlands välfärdsområde), 
Ulrika Lundberg (områdeschef inom tjänster för äldre i Egentliga Finlands välfärdsområde) och Ulf 
Stenman (direktören för den svenska enheten  i Kommunförbundet). Kommentatorer var Göran 
Honga (sjukhusråd, emeritus direktör för Egentliga-Finlands sjukvårdsdistrikt och Vasa 
sjukvårdsdistrikt och ordförande för förbundets kommitté för intressebevakning och påverkan) 
samt Wiveka Kauppila (expert inom vård på svenska i Egentliga Finlands välfärdsområde). På 
programmet stod också inlägg av kommundirektör i Kimitoön Erika Strandberg och Margita Vainio 
från Åbo svenska pensionärsklubb samt diskussioner i smågrupper. 

Förbundets golfmästerskap  
 
Den 24.8 samlades 85 deltagare till Pirilö golfbana utanför Jakobstad. Det var 7 spelare från 
Åboland som deltog i förbundets golfmästerskap.  

Förbundets boulemästerskap  
 
Sammanlagt 80 lag deltog i förbundets boulemästerkap 29.8 i Oravais. Åboland hade 
ursprungligen en kvot om 8 lag. Efter vår åboländska tävling fick vi informationen att området 
Nyland hade svårigheter att uppnå sin kvot och vårt antal utökades. Slutligen var det 11 lag från 
Åboland enligt följande: Festingarna i Nagu 1 lag, Kimito 2 lag, Åbo 2 lag och Västanfjärd 6 lag. 
Transporten ordnades med abonnerad buss där lagen stod för största delen av kostnaderna och 
SPF Åboland subventionerade med en mindre summa. 
 

Förbundets höstmöte 
 
SPFs höstmöte  hölls 21.11 i Tamperetalo i Tammerfors. Totalt deltog 138 personer. Christian 
Kvarnström från Västanfjärds pensionärsförening tilldelades utmärkelsen Årets it-gärning. Från 
Åboland åkte 21 personer i bussen från Kimito via Pargas vägskäl och Åbo busstation.  

 

Förbundets Seniorkryssning 

Svenska pensionärsförbundets Seniorkryssning ordnades 2-4.10 på M/S Silja Serenade som en 
kryssning mellan Helsingfors och Stockholm med 453 deltagare. Det var 7 åbolänningar med på 
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kryssningen varav Esa Mäkelä deltog som handledare i IT Drop in och Gunnar Ölander som 
bingoledare. 

 

5. Ekonomi 

Svenska pensionärsförbundet i Åboland rf:s budget för 2023 godkändes av vårmötet 13.4.2023 
och den baserade sig på ett uppskattat kassaflöde för det första verksamhetsåret.  Bokföringen 
görs med bokföringsprogrammet Briox som förbundet betalar. 
Bidrag erhälls enligt följande Svenska Kulturfonden via förbundet: 500 euro, Föreningen 
Konstsamfundet 1500 euro.   
Ett stort tack riktas till bidragsgivarna! 


